AKT THEMELIM
I SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“EURO SKELA” SH.P.K

Neé Tirané, sot mé 26.03.2025 (dymijé e njézet e pes€), u mor vendimi pér themelimin e
shogérisé si mé poshté:

THEMELUESIT:

1. Z.Agustin Marashi, me atési Prend, i datélindjes 02.06.1978, lindur né Puké dhe Banues
né Tirané, shtetas shqipetar, madhor me zotési té€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar,
identifikuar népérmjet letérnjoftimit Nr.H80602065K.

2. Shogéria "ALBES INVEST" sh.p.k person Juridik Shqiptar, 1 regjistruar si i tillé prané
Regjistrit Kombétar né QKB, pajisur me Nipt M17821501K, me adresé kryesore Shéngjin
Rruga e “Plazhit” Godina Nr.35, Kati 1, pérfagésur nga administratori Z. Besnik
Paluca, me atési Prend, i datélindjes 28.02.1982, lindur né Lezhé dhe banues né Tirané,
shtetas shqipetar, madhor me zotési t&€ ploté juridike dhe pér (€ vepruar, identifikuar
népérmjet leternjoftimit Nr. 12022 8193A.

Themelojmé sipas kérkesave té ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” nr. 9901 date 14.04.2008,
dhe ligjin nr 9723 date 03.05.2007 " Pér Qendrén Kombétare te Biznesit ", si me poshté:

Neni 1
Emértimi

Emértimi i Shoqérisé sé vendosur nga Themeluesit éshté "EURO SKELA" sh.p.k,

Neni 2
Selia

Selia ¢ Shoqérisé éshté e vendosur né Tirané, né adresén: Njésia Nr.9, Rruga Don Bosko,
prané Kompleksit Vizion Plus, Tirané, me adresé elektronike “euroskela@gmail.com”

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé€ Shoqéris¢ do té jeté me njé afat t€ pacaktuar.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisé



Dhénia me qira ¢ skelave dhe shérbime & jera pér skelat (prodhim, tregtim, montim, ¢montim).
Punime t& ndryshme ndértimi pér té gjitha llojet dhe kategorité. Instalime impiantesh té
ndryshme. Lyerje, patinim, dyer dhe dritare. Ndértimi i objekteve civile dhe industriale.
Prodhimi dhe tregtimi i materialeve t€ ndértimit. Aktivitet né fushén e imobiliareve: bletje, shitje
dhe qgira e pasurive té paluajtshme dhe té luajtshme. Punime ndértimi dhe restaurimi pér objekte
té ndryshme. Hapja dhe operimi i hoteleve dhe kampingjeve. Aktivitetet e argétimit pér fémijé
dhe té rritur. Bare, restorante, lavazhe, parkime, dhe aktivitete té tjera rekreative. Shérbime
transporti (taksi, transport udhétarésh dhe mallrash brenda dhe jasht€ vendit). Shitje dhe qira ¢
automjeteve dhe makinerive té ndryshme. Aktivitetet e agjencive t€ udhétimit dhe turizmit.
Tregti me shumicé dhe pakicé t& produkteve ushqimore, industriale dhe kozmetike. Tregti
elektroshtépiake dhe paisjeve elektronike. Prodhimi, ambalazhim, tregtimi dhe shpémdarja e ujit
natyral, pijeve freskuese dhe produkteve ushgimore. Pérpunimi dhe tregtimi i [éndés drusore,
mobiljeve, pllaka, parkete dhe materialeve té lejuara né fushén e ndértimit. Grumbullim dhe
tregtim 1 materialeve t€ ndryshme si hekur, alumin, bronz, bakér dhe Iénd€ t€ tjera té
riciklueshme (skrap). Shitje e materialeve plastike. Punime né hidrocentrale dhe pérpunim (€
materialeve industriale (zhavorre, gelgeror, ranor, etj.) Aktivitet né fushén e sigurisé private.
Shérbime dhe asistencé pér hidrocentrale dhe punime té ndryshme né karrieré. Import-eksport i
produkteve ushgimore, pijeve dhe materialeve té tjera t€ lejuara nga legjislacioni. Importi dhe
eksporti i kafes, pijeve dhe produkteve ushqimore. Rritja dhe mbaréshtimi i kafshéve dhe ngritja
e fermave. Agroturizém dhe aktivitete t€ lidhura me bujgésiné dhe natyrén. Arkitekturé dhe
aktivitete inxhinierike (projektim, konsulencé dhe zbatim). Trajnime dhe kurse né fusha té
ndryshme si hospitality, turizém, etj.

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i Shogérisé éshté 100,000 (njéqindmijé) Leké. Kapitali Themeltar i Shoqérisé
pérbéhet nga 2 (dy) kuota, té€ gjitha té nénshkruara, me vler€ nominale sipas kontributit t&
ortakéve né kapitalin Themeltar t& Shoqérisé pércaktuar né neni 10 (dhjeté) té Statutit.

Neni 6
Kontributet

Ortakét e Shoqérisé zotérojné kuotén e pércaktuar né vleré nominale dhe pérgindje si méposhté:

1. Z.Agustin Marashi i cili zotéron 1 kuoté, me vleré nominale 50.000 (pesédhjeté mij€)
Lek, té& llojit né kontribut "Para", me pjesémarrje né pérqindje n€ masén 50 %; e
barabarté me 1 (njé) kuotg.

2. Shogeria "ALBES INVEST" sh.p.k, i cili zotéron 1 kuoté, me vleré nominale 50.000
(pesédhjeté mijé) Lek, té llojit né kontribut "Para", me pjesémarrje né pérqindje né



masén 50 %: e barabarté me 1 (njé) kuoté.

Neni 7
Transferimi i Kuotave

Kuotat i transferohen € tretéve sipas parashikimeve (€ Statutit.

Neni 8
Administrimi

Me kété Akt Themelimi emérohet 1 (njé) Administratoré 1 Shogérisé personi si mé poshté
vijon:
»  Z.Agustin Marashi, me atési Prend, i datélindjes 02.06.1978, lindur ne Puké dhe
Banues ne Tirang, shtetas shqipetar, madhor me zotési t€ plot€ juridike dhe pér t€
vepruar, identifikuar népérmjet leternjoftimit Nr.H80602065K.

Administratori do t& ushtrojé t€ gjitha kompetencat e administrimit t€ zakonshém, né pérputhje
me parashikimet ¢ nenit 95 té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare" 1 ndryshuar, dhe nenit 14 t€ Statutit.

Administratorit i jepen té gjitha kompetencat e nevojshme pér t€ kryer t€ gjitha formalitetet dhe
veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqgérisé sipas legjislacionit né€ fuqi. Pér kété€ qéllim
Administratori mund t'i drejtohet pér ndihmé té tret€ve ose konsulentéve t&€ ciléve mund t"
delegojé né térési ose pjesérisht kryerjen e aktivitetit sa mé larté cituar.

Neni 9
Gjuha

Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe duke patur secili
ekzemplarin orgjinal dhe nénshkruhet nga themeluesit.

THEMELUESIT:

7.. Agustin Marashi Shogéria "ALBES INVEST" sh.p.k
Pérfagésuar nga Administratori
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